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LUKIJALLE 

Julkais tessaan vuosikirjansa pi tkän tauon jälkeen - edell inen 

1 on vuodelta 1955, silloin Sotamuseon nimissä julkaistuna - Sota-  

historiallinen seura  pyrkii  v i lkas tu t tamaan asianharrastajain ja 

l aa jemmankin  luk i jakunnan  mielenkiintoa lähinnä omaa koti- 

maista sotahistoriaamme kohtaan sekä valot tamaan niitä moninai- 

sia yhtymäkoht ia ,  joita sotahistorialla on muiden historian alojen 

kanssa. 

Sotahistorial l inen seu ramme sai  nykyisen nimensä vuonna 1957, 

jolloin todettiin, että si ihenastinen Sotamuseoseura oli nimensä 

mukaisest i  ensi  sijassa esineelliseen sotahistoriaan keskittyvänä 

liian kapealla pohjalla, jotta se olisi voinut meidän oloissamme 

koota kehit tyvää toimintaa edel lyt tävän asiantunti jain ja asian- 

harras ta ja in  joukon. Nimen muutoksel le  ja s e n  yhteydessä nimen- 

omaisesti  tu tk imus-  ja harrastuskohteiden monipuolistamiselle 

oli kui tenkin  tätä käytännön syytä paljon syväll isempi - sanot-  

takoon vaikkapa universaalinen - lähtökohta.  Yhteiskuntaelämän 

kehittyessä ja monipuolistuessa, tuotannon ja tu tk imuksen  spe- 

siaalisoituessa sekä yksilöiden ja kansojen keskinäisen r i ippuvuu- 

den  ja t iedonvälityksen lisääntyessä l isääntyy myös ta rve  tutkia  

ja t iedottaa e r i  e lämänalojen vaikutuksia  ja syy-yhteyksiä.  Nämä 

jäävät useinkin rii t tävää huomiota vaille e r i  alojen kilpaillessa 

asemastaan yhteisöissä ja ihmisten mielissä. 

Turval l isuuden ta rve  - myös val tapyyteet  - ja sen myötä puo- 

lustuslaitokset ovat  kuuluneet  aina elimellisesti ihmiskunnan 

e lämän ja el inmuotojen olemukseen. Toistuvat pyrkimykset  

sotien estämiseen kansojen välisissä kanssakäymisissä eivät  ole 

vieläkään e r i  kansojen keskinäisen rauhanomaisen yhteydenpidon 

vilkastuessa johtaneet tulokseen. Ja niinpä maai lman e r i  puolus- 

tuslaitosorganisaatioita kehi te tään jatkuvasti  kuhunkin  asianomai- 
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seen yhte iskunta jär jes te lmään ja kansalliseen olemukseen kiin- 

teästi  kuuluvana  osana. 

Tämän  kehi t tämisen historian tarkastelu paljastaa jatkuvasti  

uusia näkökohtia  sotahistorian r innakkaisuudesta  muiden histo- 

r ian alojen kanssa. Sot ien  historiaa on jo vanhas taan  to tu t tu  tu t -  

k imaan r innan  poliittisen historian kanssa. Sotalai tosten kehi t ty-  

minen ja muovautuminen  r innan  yhteiskunnall is ten muutospro-  

sessien kanssa on ollut ehkä lähinnä vain asiantunti japiir ien 

ta rkkai lun  kohteena samoin kuin  sotatekni ikan tu tk iminen ylei- 

s e n  teknologisen kehi tyksen eräänä monitahoisena sovellutus- 

alana.  Kul t tuur ihis tor ian ja sotahistorian r innakkaisuuksien totea- 

minen ja niiden r innakkais tu tkiminen on jo vieraampaa,  ehkä 

yllättävää - jopa provokatorisesti  haastavaakin - niiden mie- 

lestä, jotka eivät  ole t ähän  kaikkeen ennakkoluulot tomast i  s y -  

ventyneet.  Mut t a  niin vain on asiain laita, että esimerkiksi  sotilas- 

organisaatiot  ovat  riippuvaisia yleisestä kansan  sivistystasosta ja 

kulloinenkin soti laspuvusto kuvastaa a ikakautensa  taide- ja 

muotivir tauksia.  Sotilaalliset tavoit teet  ovat  puolestaan voineet 

olla suoraan  kul t tuur ivi r taus ten a iheut tamia joko myötä ta i  

vastaan - ja ku l t tuur iva ikut tee t  ovat  voineet levitä sota jouk-  

kojen mukana .  

Sotahistoriall isen seu ran  jäsenistö koostuu enemmistöl tään e r i  

siviilialojen tutkijoista ja asianharrastaj is ta.  Tämä osoittaa, että 

monet  ovat  jo löytäneet  harrastuspiirinsä siviili- ja sotilasalojen 

keskinäisistä yhtymäkohdis ta  inhimillisen e lämän  moninaisessa 

runsaudessa.  S e u r a m m e  jättäessä uus imman vuosikirjansa ny t  

luki ja in  käteen on julkaistujen suppeiden tutkielmien avulla  

halut tu  osoittaa edellä maini t tuja  yhtymäkoht ia .  Samal la  julkai- 

s i jan  toivomuksena on, että vuosikir jamme tavoittaessaan mah-  

dol l is imman laa jan  luk i jakunnan  voisi elävöittää ja laa jentaa  suo- 

malaista sotahistorian harras tus ta  ja tu tkimusta  sekä tä ten  rikas- 

tut taa  yleensä S u o m e n  kansallisen e lämän ja o lemuksen tunte-  

musta.  2 
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